
 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“ 

ŠEIMINIUOSE NAMUOSE GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO APRŪPINIMO 
PATALYNE, PATALYNĖS UŽVALKALAIS, RANKŠLUOSČIAIS

 TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO
 

2025 m. kovo    d. Nr. ŽIDV3-
Lazdijai

Vadovaudamasis  Lazdijų  rajono  savivaldybės  socialinės  globos  centro  „Židinys“ 

nuostatų,  patvirtintais  Lazdijų  rajono savivaldybės  tarybos  2024 m.  rugpjūčio  31  d.  sprendimu 

Nr.5TS-481  „Dėl  Lazdijų  rajono  savivaldybės  socialinės  globos  centro  „Židinys“  nuostatų 

patvirtinimo“ 24.14 papunkčiu:

                        1. T v i r t i n u  Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centro „Židinys“ 

šeiminiuose  namuose  globojamo  (rūpinamo)  vaiko  aprūpinimo  patalyne,  patalynės  užvalkalais, 

rankšluosčiais tvarkos aprašą (pridedama).

                        2. N u s t a t a u  kad šis įsakymas per vieną mėnesį nuo paskelbimo (įteikimo) dienos gali 

būti skundžiamas pasirinktinai Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui, 

adresu: Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno 

rūmams, adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas, Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

 Direktorius                                       Egidijus Aleksonis

 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-03-03 Nr. ŽIDV3-41



PATVIRTINTA
Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos
centro „Židinys“ direktoriaus 
2025 m. kovo  d. įsakymu Nr. ŽIDV3-

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“ 
ŠEIMINIUOSE NAMUOSE GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO APRŪPINIMO 

PATALYNE, PATALYNĖS UŽVALKALAIS, RANKŠLUOSČIAIS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Lazdijų  rajono  savivaldybės  socialinės  globos  centro  „Židinys“  (toliau-Centras) 
Šeiminiuose  namuose  (toliau-ŠN)  globojamo  (rūpinamo)  vaiko  aprūpinimo  patalyne,  patalynės 
užvalkalais, rankšluosčiais tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Šeiminių namų 
veiklos aprašu,  patvirtintu Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir  darbo ministro 2024 m. 
gegužės 30 d. įsakymu Nr. A1-374,  LR Socialinės apsaugos ministro patvirtintomis Socialinės 
globos normomis, siekiant visapusiško vaikų aprūpinimo, vaiko poreikių tenkinimo. 

II SKYRIUS
GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO APRŪPINIMO PATALYNE, PATALYNĖS 

UŽVALKALAIS, RANKŠLUOSČIAIS TVARKA

2. Vaikas patalyne, rankšluosčiais, patalynės užvalkalais aprūpinamas individualiai. Tai yra 
tik jam skirti daiktai, ir negali būti naudojami bendrai.

3. Savalaikį vaiko aprūpinimą patalyne, patalynės užvalkalais, rankšluosčiais organizuoja ir 
už tai yra atsakingas ŠN socialinis darbuotojas.

4. Patalynės, patalynės užvalkalų ir rankšluosčių atnaujinimo naujais periodiškumas:
4.1. Pagalvė–1 kartą per vienerius metus, esant poreikiui aprūpinimo dažnumas derinamas su 

vaiku;
4.2. Antklodė – 1 kartą per 2 metus, esant poreikiui aprūpinimo dažnumas derinamas su vaiku;
4.3. Rankšluosčiai –1 kartą per 6 mėnesius, esant poreikiui aprūpinimo dažnumas derinamas 

su vaiku;
4.4. Patalynės užvalkalai – 1 kartą per vienerius metus, esant poreikiui aprūpinimo dažnumas 

derinamas su vaiku;
5. Vaikui individualiai skiriama:
5.1. 1 pagalvė; 
5.2. 1 antklodė;
5.3. 2 patalynės komplektai;
5.4. 2 komplektai rankšluosčių. Komplektą sudaro ne mažiau kaip 3 vienetai įvairių dydžių 

rankšluosčiai. 
6.  ŠN darbuotojas  savalaikiai  teikia  laisvos  formos  prašymą el.  laišku  ar  kitomis  ryšio 

priemonėmis dėl kiekvieno vaiko aprūpinimo patalyne, patalynės užvalkalais, rankšluosčiais. 
7. Aprūpinimą pagal ŠN socialinių darbuotojų prašymus, suderintus su Centro direktoriumi, 

vykdo socialinis darbuotojas, kuris atsakingas už daiktų nupirkimo organizavimą.
8. Vaikui pagal galimybes visada sudaromos sąlygos dalyvauti  išsirenkant rankšluosčius, 

patalynę ir jos užvalkalus.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-03-03 Nr. ŽIDV3-41



9.  Aprūpinimas  ne  pagal  nustatytas  normas  ir  iškilusį  poreikį  galimas,  jei  patalynė,  jos 
užvalkalai, rankšluosčiai susidėvėjo, suplyšo, susitepė nepataisomai, ir juos nehigieniška naudoti, ar 
iškyla poreikis vaikui miegoti ant dviejų pagalvių ir kt.

10.  Socialiniai  darbuotojai  privalo  užtikrinti,  kad  daiktai  būtų  atiduodami  vaikams 
individualiam naudojimui. 

III SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

11.  Aprašo vykdymą ir  vaikų aprūpinimo patalyne,  patalynės užvalkalais,  rankšluosčiais 
kontrolę vykdo Centro direktorius.

12. Susidėvėjusi patalynė, rankšluosčiai nurašomi Centro nustatyta tvarka.
13. Aprašas yra privalomas visiems ŠN socialiniams darbuotojams.
14. Aprašas gali būti keičiamas Centro direktoriaus įsakymu.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-03-03 Nr. ŽIDV3-41



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centras
„Židinys“, Vilniaus g. 1, 67106 Lazdijai, Lietuva
(2025-03-04 16:15:21)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
SOCIALINĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“
ŠEIMINIUOSE NAMUOSE GLOBOJAMO
(RŪPINAMO) VAIKO APRŪPINIMO PATALYNE,
PATALYNĖS UŽVALKALAIS, RANKŠLUOSČIAIS
TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-03 Nr. ŽIDV3-41

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Egidijus Aleksonis, Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 21:11:28 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 21:12:13 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
SK ID Solutions EID-Q
2021E,2.5.4.97=#160e4e545245452d31303734373031
33,SK ID Solutions AS,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-28 11:26:17–2030-01-28 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 21:11:53 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-13 10:51:35–2028-01-13 10:51:35

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2025-
03-04 16:15:21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2025-03-04 16:15:21 atspausdino Ana Gudelevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-03-03 Nr. ŽIDV3-41


